
From: Janne Raud <janne.raud@gmail.com>  
Sent: Sunday, April 27, 2025 7:13 PM 
To: VPK sekretär <sekretar@vpk.ee> 
Subject: Kaitsetööstuspark 
 
Lugupeetud Eesti Vabariigi President 
 
Tere! 
 
Minu nimi on Janne Raud ja me ei ole teiega kohtunud. Kirjutan teile Pärnu linnast, Tõstamaalt, 
kus männid palistavad maantee serva pikal liivaluitel. Tõstamaale toob kolm eri maanteed ja 
ükskõik millise tee valite, sisenete läbi hingepaitava rohelise koridori. Küsitluse põhjal on 
loodus oma metsa ja käänulise merepiiriga siinse paiga suurim väärtus. See on põhjus, miks 
inimesed siia suvekodusid rajavad ja siia elama asuvad.  
 
Teile kirjutama ajendas tänasel päeval paberitel olev plaan rajada siia piirkonda 
Kaitsetööstuspark. Ala, mis selle projekti teostumisel tööstusmaaks muudetakse, on täna 
rohevõrgustiku tuumala. Lihtsamini väljendudes on see maa, millel kasvab erinevas vanuses 
metsa ja palju bioloogilist mitmekesisust esindavaid taimi ning loomi. Ornitoloogiaühingu 
seisukoht vastuses minu järelepärimisele on, et linnustiku vaatest on valitud ala kõige 
halvem. On kaitsealuseid liike nii lindude kui imetajate seas.  
 
Kohtumisel kohalike elanikega selgitasid Kaitseministeeriumi esindajad, et riik ehitab välja 
infrastruktuurid ja siis pakutakse seda ala välismaistele relvatootjatele. Keskkonnanõuded 
sellisele tootmisele on samad mis tavaliste tööstuste puhul.  
 
Ma olen lihtne inimene, teen rõõmuga oma tööd. Hoolitsen taimede eest kontorites ja mind 
kannab mõte, et toon sellega iga inimese ellu tükikese loodust, mis aitab neil tasakaalus 
püsida. Ma sorteerin prügi nii, et istutamisel allesjääva mulla tassin koju põllumaale. Olen aru 
saanud, et inimeste hea elu aluseks saab olla innovatsioon ja nutikus, et me teeme asju 
targemini ja paremini. Et me hoolime. 
  
Ma olen nõutu ja ma ei saa aru, kuidas saab olla tänasel päeval innovaatiline rajada tööstust  
loodusväärtuste hävimise hinnaga. Kohalike inimeste vaates on see tiheasustusala vahele 
surutud lapike loodust, mis nüüd hävitatakse. 
  
Kas meie riigis ei ole pädevust planeerida asju nii, et loodus säilib ja me kasutame piirkondi, 
kus on keskkond juba mingil määral kahjustatud? Me ei suru vajalikku tööstusparki oma õue 
pealt lihtsalt minema, vaid näeme lahendusena planeeritava kaitsetööstuse rajamist  Ida-
Virumaale mahajäetud kaevanduste territooriumile andes sealsele piirkonnale uue hingamise. 
Ei ole vaja tugineda argumendile, et kuri naaber on seal liiga lähedal. Eesti oma väikese 
territooriumiga on igal juhul naabrile liiga lähedal, sealhulgas ka Pärnu ja Tõstamaa. 
 
Ma soovin uhkust tunda aruka ja hooliva riigi üle, saada inspireeritud tarkadest lahendustest.  
 
Lugupeetud Vabariigi President, palun rääkige võimaluse korral antud teemal kaasa, palun 
mõelge lisaks julgeolekule ja võimalikule kasule ka kohalikele inimestele ja teiegi jaoks 
olulisele looduskeskkonnale. 
 
Lugupidamisega  
Janne Raud 
Ranna talu 
Värati küla  
Pärnu linn   
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--  
Tänu ja siira rõõmuga! 
 
Janne Raud 
+372 53 482 673 
rohevägine.ee 
ristimarja.ee 
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